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PROTOKÓŁ NR 68/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego 

w dniu 13 maja 2020 r. 

        

   P r o p o n o w a n y    p o r z ą d e k: 
 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia Zarządu Powiatu. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia Zarządu Powiatu.  

3. Sprawy finansowe m.in.: 

    - Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

    - uchwały finansowe Zarządu Powiatu, 

          - informacje kierowników jednostek organizacyjnych o dokonaniu zmian finansowych. 

      4. Sprawy bieżące. 
 

      5. Zakończenie posiedzenia.       

                                                                          

                                                                  

Obecni goście na Zarządzie: 

1. Marzena Nikel – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-

Koźlu. 

2. Piotr Kmieć – Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych i Administracji. 

3. Arkadiusz Kryś – Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej.   

4. Beata Malajka – Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Kędzierzynie-

Koźlu. 

 

Ad.1 Pani Starosta Małgorzata Tudaj powitała zebranych i stwierdziła prawomocność 

posiedzenia Zarządu Powiatu.  

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad.2 Następnie Pani Starosta przedstawiła porządek posiedzenia i w wyniku głosowania przy 

3 głosach „za” (M. Tudaj, J. Gisman, M. Wojciechowski,) Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie 

zaproponowany porządek obrad. 

Porządek obrad w załączeniu do protokołu. 

Ad.3 Następnie Pani Starosta zwróciła się do Pani J. Grabowskiej Zastępcy Kierownika 

Wydziału Finansowo-Budżetowego o przedstawienie informacji na temat wolnych środków 

oraz realizacji dochodów z tytułu podatku PIT i CIT. 

Stan wolnych środków na dzień 11 maja 2020 wynosi - 5.031.625,42zł. 

W tym jest zabezpieczona kwota: 

-  dla PCUW na zabezpieczenie ścian budynku przy ul Damrota 30 w wysokości 12.509,00zł. 

- na zasilenie inwestycji drogowych w wysokości 500.000,00zł. 
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Pozostaje stan wolnych środków w wysokości 4.519.116,42zł. 

Rezerwa ogółem wynosi 967.378,00zł. 

Rezerwa ogólna wynosi 413.210,00zł. w tym rezerwa ogólna na wydatki bieżące 388.194,00zł. 

a na wydatki majątkowe 25.016,00zł.  

Rezerwa celowa na zadania z zakresu oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki 

wychowawczej wynosi 397.168,00zł. 

Rezerwa celowa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego wynosi 157.000,00zł. 

Ponadto Pani J. Grabowska poinformowała obecnych, że za cztery miesiące wpływy z podatku 

PIT są mniejsze od planowanych o 1.158.170,00zł. a z podatku CIT mniejsze od planowanych 

o 174.000zł. co daje już brak 1.332.186,00zł. Na ten moment ze względu na sytuację związaną 

z epidemią trudno przewidzieć jak się będą realizować w tym roku wpływy z tytułu PIT i CIT. 

Przewiduje, że mogą być wpływy mniejsze o około 4 miliony zł. a w najlepszym przypadku  

o około 2,5 miliona zł.    

W budżecie zaplanowano też dochody ze sprzedaży budynku, w którym się mieścił Powiatowy 

Zarząd Dróg i na ten moment nie wiadomo, czy uda się go sprzedać za odpowiednią kwotę. 

Pani Starosta przedstawiła potrzeby jakie gminy zgłosiły odnośnie inwestycji na drogach 

powiatowych. 

Członkowie Zarządu postanowili, że powrócą do tematu, gdy przybędzie Kierownik Wydziału 

Infrastruktury Drogowej. 

Ad.4 Na posiedzenie Zarządu Powiatu przybyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie Pani Marzena Nikel, która przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu za rok 2019 oraz oceny zasobów pomocy 

społecznej za rok 2019. Członkowie Zarządu mieli zastrzeżenie co do obszerności 

dokumentów. Pani Dyrektor wyjaśniła, że nie ma wpływu na dane przekazane z gmin do 

sprawozdania, lecz na przyszłość postara się, aby dokument miał mniej stron. 

Pani Starosta poddał pod głosowanie sprawozdania i w wyniku głosowania przy 3 głosach „za” 

(M. Tudaj, J. Gisman, M. Wojciechowski) Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali powyższe dokumenty, które zostaną przekazane na Komisję Zdrowia i Opieki 

Społecznej oraz na najbliższą Sesje Rady Powiatu. 

Pismo i ksera sprawozdań w załączeniu do protokołu.  

Następnie Pani Starosta przedstawiła prośbę Pani Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle  

o wykonanie remontu ciągu pieszego zlokalizowanego przy ul. Łukasiewicza w Kędzierzynie-

Koźlu.  

Wydział Infrastruktury Drogowej przygotował dla Zarządu Powiatu informację, z której 

wynika, że po dokonaniu przeglądu chodnika stwierdzono, że część chodników jest w dobrym 

stanie – w ostatnim czasie został wyremontowany odcinek od ul. Gazowej do siedziby Zakładu 

Energetycznego, a na pozostałym odcinku tj. w kierunku ul. Kochanowskiego występują 

miejscowe uszkodzenia pojedyncze zapadnięcia, część płytek chodnikowych jest popękanych.  

Szacunkowy koszt przebudowy tego chodnika wyniósłby ok. 540.000,00zł. Zarząd stwierdził, 

że jest to duża kwota i z powodu braku wystarczających środków w najbliższym czasie nie 
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planuje wykonania przebudowy tego chodnika. Sprawę przekazano do Wydziału Infrastruktury 

Drogowej celem przygotowania odpowiedzi. 

Pisma w załączeniu do protokołu. 

W dalszej kolejności Pani Starosta przedstawiła pismo Wojewody Opolskiego w sprawie 

możliwości wypłacania zaliczek dla wykonawców inwestycji z wykorzystaniem środków 

Funduszu Dróg Samorządowych. Pismo zostało skierowane do Wydziału Rozwoju 

Gospodarczego i Współpracy Zagranicznej oraz do Wydziału Infrastruktury Drogowej. 

Ksero pisma w załączeniu do protokołu. 

Pani Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu poinformowała Zarząd 

Powiatu o kontynuacji pracy w systemie koszarowym dla personelu opiekuńczego, który 

dobrowolnie w zespołach kilkuosobowych będzie pełnić dyżur 2 tygodniowe od 17.05.2020 do 

28.06.2020 roku. 

Ksero pisma w załączeniu do protokołu. 

Następnie Pani Starosta przedstawiła decyzję Wojewody Opolskiego w sprawie przedłużenia 

zawieszenia działalności na terenie województwa opolskiego, w terminie od 11 do 24 maja 

2020 roku w placówkach wsparcia dziennego, dziennych domach i klubach seniora, 

środowiskowych domach samopomocy, warsztatach terapii zajęciowej. Pismo zostało 

przekazane do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Ksero decyzji w załączeniu do protokołu. 

Wojewoda Opolski przesłał pismo Minister Rodziny Pracy i Polityki Społecznej skierowane 

między innymi do Starostów w sprawie zawieszania działalności placówek wsparcia dziennego 

i związanych z tym trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi. Pismo zostało przekazane do 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Ksero pisma w załączeniu do protokołu. 

Kolejne pismo Wojewody Opolskiego dotyczyło kontynuacji działań związanych  

z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 i rekomendacji Ministra 

Rodziny Pracy i Polityki Społecznej w sprawie przyjmowania nowych mieszkańców do 

Domów Pomocy Społecznej lub mieszkańców powracających np. z szpitala, dłuższego 

urlopowania itp. Pismo zostało przekazane do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Ksero pisma w załączeniu do protokołu. 

Pani Starosta poinformowała Członków Zarządu, że w Domu Dziecka w Kędzierzynie-Koźlu 

powstała izolatka, w której będą przebywać dzieci z interwencji do czasu otrzymania wyniku  

z pobranego wymazu.  

Wydział Komunikacji i Transportu w związku ze złożoną petycją odnoście zmiany organizacji 

ruchu na Placu Wolności polegającą na likwidacji zakazów zatrzymywania i postoju w celu 

zwiększenia liczby miejsc parkingowych przedstawił projekt zmiany organizacji ruchu  

i oznakowania ulicy Plac Wolności w Kędzierzynie-Koźlu. Pani Starosta poddała pod 

głosowanie powyższy projekt i w wyniku głosowania przy 3 głosach „za” (M. Tudaj, J. Gisman, 

M. Wojciechowski) Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekt zmiany organizacji ruchu 
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i oznakowania ulicy Plac Wolności w Kędzierzynie-Koźlu. Sprawę przekazano do dalszej 

realizacji do Wydziału Komunikacji i Transportu. 

Pismo i ksero dokumentacji w załączeniu do protokołu. 

W dalszej kolejności Pani Starosta przedstawiła pismo Marszałka Województwa Opolskiego  

w sprawie planowanych nowych form wsparcia opolskich szkół ponadpodstawowych - 

ogólnokształcących i zawodowych - mających w założeniu pomóc w realizacji zadań 

nałożonych na szkoły w systemie pracy zdalnej, poprzez zakup odpowiedniego sprzętu  

i oprogramowania. Sprawa została przekazana do Wydziału Oświaty. 

Pismo w załączeniu do protokołu. 

Pani Starosta przedstawiła pismo Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Kędzierzynie-

Koźlu informującej o dokonaniu montażu umywalek w toalecie chłopców i dziewcząt oraz 

pomalowaniu toalet chłopców w grudniu 2019 roku. Pani Dyrektor przedstawiła w piśmie 

również informację o wysokości środków (wg kosztorysu) potrzebnych na pomalowanie 

ciągów komunikacyjnych w budynku szkoły na kwotę 123.259,30zł. brutto. Zarząd w związku 

z nienajlepszą sytuacją finansową spowodowaną epidemią postanowił wstrzymać się  

z uruchamianiem środków na ten cel i zaproponował, aby przygotować wniosek do Sanepidu  

o prolongatę terminu wykonania decyzji na 2021 rok w części dotyczącej malowania korytarzy. 

Sprawę przekazano do Wydziału Oświaty. 

Ksero pism w załączeniu do protokołu. 

Następnie Pani Starosta przedstawiła pismo Referatu Gospodarki Nieruchomościami w sprawie 

wniosku Spółki Rent Expert sp. z o.o. z Gdańska o rozpatrzenie możliwości sprzedaży działki 

nr 10/11 położonej w Gminie Pawłowiczki obręb Chrósty za cenę wywoławczą równą 100 

czynszom miesięcznym. Powyższa działka obciążona jest umową dzierżawy zawartą z firmą 

Orange Polska Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie na czas oznaczony do 11.01.2026 roku. 

Na nieruchomości znajduje się maszt telekomunikacyjny – stacja bazowa telefonii 

komórkowej. Pani Kierownik Referatu wyjaśniła, że jednostka samorządu terytorialnego przy 

zbyciu nieruchomości zobowiązana jest do stosowania ustawy o gospodarce nieruchomościami  

w której generalną zasadą jest sprzedaż nieruchomości w drodze przetargu za cenę wywoławczą 

ustaloną do pierwszego przetargu w wysokości nie niższej niż jej wartość, określoną przez 

rzeczoznawcę majątkowego. Odstępstwa od trybu przetargowego ustawa przewiduje w kilku 

przypadkach i w tym wypadku mogłoby dotyczyć jedynie obecnego dzierżawcy tj. Orange 

Polska S.A. po uzyskaniu zgody Rady Powiatu na odstąpienie od przetargu. Ponadto w zawartej 

umowie dzierżawy zawarto zapis, że wszelkie zmiany w sposobie używania przedmiotu 

dzierżawy przez Powiat Kędzierzyńsko-Kozielski, które mogą mieć wpływ na działalność 

dzierżawcy będą dokonywane w porozumieniu z Orange Polska S.A. W związku z powyższym 

złożona oferta przez Rent Expert sp. z o.o. w proponowanej formie nie może być rozważona 

pozytywnie. Zarząd Powiatu przychylił się do powyższej opinii i przekazał sprawę do Referatu 

Gospodarki Nieruchomościami w celu przygotowania odpowiedzi. 

Pismo w załączeniu do protokołu. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu zwróciła się z informacją o odwołaniu  

w związku ze stanem epidemii tegorocznej edycji „Targów Książki Nad Odrą. Kędzierzyn-

Koźle 2020”, które miały odbyć się w dniu 04 czerwca br. na przystani „Szkwał”. 
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Ksero pisma w załączeniu do protokołu. 

Pani Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle zwróciła się w sprawie usunięcia napisów obraźliwej 

treści z betonowego ogrodzenia szpitala przy al. Jana Pawła II. Sprawa została przekazana 

Dyrektorowi SP ZOZ. 

Ksero pisma w załączeniu do protokołu. 

Następnie Pani Starosta przedstawiła złożone przez Radnego Powiatu Pana Piotra Jahn 

zapytanie odnośnie stanu zatrudnienia lekarzy i pielęgniarek w szpitalu i liczby złożonych 

wypowiedzeń przez personel medyczny. Sprawa została przekazana Dyrektorowi SP ZOZ  

w celu przygotowania odpowiedzi. 

Ksero zapytania w załączeniu do protokołu. 

W dalszej kolejności Pani Starosta przedstawiła pismo Komendy Powiatowej Policji  

w Kędzierzynie-Koźlu w sprawie udzielenia informacji w związku z otrzymanym anonimem 

dot. przekroczenia uprawnień lub niedopełnienia obowiązków przy organizowaniu usług 

publicznego transportu na terenie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. Pismo zostało 

skierowane do Wydziału Komunikacji i Transportu w celu udzielenia odpowiedzi. 

Ksero pisma w załączeniu do protokołu. 

Ad.3 Zarząd Powiatu przeszedł do spraw finansowych i Pani J. Grabowska przedstawiła pismo 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zawiadamiające o ustaleniu kwoty dodatkowych 

środków Funduszu Pracy na finansowanie przez Powiatowy Urząd Pracy w Kędzierzynie-

Koźlu w 2020 roku zadań określonych w art.15zzb -15zze ustawy z dnia 02 marca 2020 roku  

o szczegółowych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19 i innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych - w wysokości 8.000,0 tys zł. W związku z powyższym Powiatowy Urząd Pracy 

złożył wniosek o zwiększenie planu dochodów i wydatków o 89.300,00zł. w związku z faktem 

przyznania dodatkowych środków z rezerwy Funduszu Pracy na koszty obsługi zadań  

określonych w art.15 zzb -15zze ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczegółowych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19  

i innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Kwota 76.182,00zł. 

zostanie przeznaczona na wynagrodzenia osobowe pracowników a kwota 13.118,00zł. na 

składki na ubezpieczenie społeczne. Powyższa zmiana zostanie ujęta w uchwale finansowej na 

najbliższej Sesji Rady Powiatu. 

Ksero pisma w załączeniu do protokołu. 

Pani J. Grabowska poinformowała obecnych, że Bilans z wykonania budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 roku - korekta będzie 

przedstawiony na kolejnym posiedzeniu Zarządu. 

Następnie Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle 

informującej o podjęciu przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle Uchwały Nr XXI/216/20  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kędzierzyńsko-Kozielskiemu w zakresie 

dofinansowania działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kędzierzynie-Koźlu. W celu 

sporządzenia umowy Pani Prezydent zwróciła się o propozycję podziału środków finansowych 

przyznanych na rok 2020 w wysokości 22.000,00zł., które mają być przeznaczone na zakup 
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drobnego sprzętu i materiałów niezbędnych do terapii zajęciowej, wycieczek, turnusów 

przetrwania itp. jak również szkolenia dla rodziców i pracowników warsztatu prowadzących 

zajęcia z uczestnikami warsztatów. Sprawa została przekazana do dalszej realizacji do 

Wydziału Finansowo-Budżetowego i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Ksero pisma w załączeniu do protokołu. 

Następnie Pani J. Grabowska przedstawiła uchwałę finansową uruchomiającą z rezerwy na 

inwestycje dla Centrum Kształcenia Zawodowego w Kędzierzynie-Koźlu kwotę 2.286,00zł. na 

wydatki związane z przyłączeniem sieci energetycznej do obiektu w ramach realizowanego 

projektu „Strefa rekreacji osiedla Stare Miasto – rewitalizacja Wyspy w Kędzierzynie-Koźlu”. 

Pani Starosta poddała uchwałę pod głosowanie i w wyniku głosowania przy 3 głosach „za”  

(M. Tudaj, J. Gisman, M. Wojciechowski) Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 

68/292/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2020 rok. 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Na zakończenie omawiania spraw finansowych Pani J. Grabowska poinformowała o dokonaniu 

zmian w planie finansowym wydatków zgodnie z uprawnieniami w Starostwie Powiatowym 

na kwotę 9.231,00zł. w związku z wypłatą odszkodowania na rzecz Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Strzelce Opolskie na kwotę 1.480,50zł. 

oraz zapłatą zobowiązań roku 2019 na kwotę 7.750,00zł. 

Pismo w załączeniu do protokołu. 

Ad.4 Na posiedzenie Zarządu Powiatu przybyli Panowie: Piotr Kmieć – Kierownik Wydziału 

Zamówień Publicznych i Administracji, Arkadiusz Kryś – Kierownik Wydziału Infrastruktury 

Drogowej oraz Pani Beata Malajka – Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Wspólnych  

w Kędzierzynie-Koźlu. 

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej Pan A. Kryś przedstawił problem jaki powstał 

przy realizacji zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1409 O Większyce Łężce -DK Nr 38: 

Etap I”. Ponieważ 21 maja br. planowane jest otwarcie ofert ww. postępowania nastąpił 

problem ze względu na otrzymaną informację z Gminy Reńska Wieś o realizacji zadania 

polegającego na wymianie sieci wodociągowej, przyłączy oraz wykonaniu przyłącza 

kablowego energetycznego niskiego napięcia zasilającego istniejącą przepompownię wody, 

które zaprojektowane są w pasie drogowym drogi powiatowej będącej obiektem przebudowy. 

Obawiają się, że jeśli będą czekać aż Gmina Reńska Wieś zakończy swoją inwestycję to nie 

zdążą zakończyć przebudowy drogi do końca października br., jeśli wcześniej zakończą to 

wykonawca realizujący zadanie Gminy uszkodzi drogę podczas prac na drodze. 

Członkowie Zarządu w wyniku głosowania przy 3 głosach „za” (M. Tudaj, J. Gisman,  

M. Wojciechowski) wyrazili zgodę na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 

1409 O Większyce Łężce -DK Nr 38: Etap I” z uwzględnieniem planowanej inwestycji przez 

Gminę Reńska Wieś i wprowadzeniem koniecznych zmian w prowadzonym postepowaniu 

przetargowym.  

Następnie Pani Starosta wyraziła swoje zaniepokojenie w związku niewyłonieniem jeszcze 

wykonawcy na koszenie i sprzątanie poboczy dróg powiatowych. Zwróciła uwagę, że jest już 

połowa maja a pobocza nie są koszone. 
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Pani Dyrektor PCUW wyjaśniła, że przygotowują się do tego zadania kompleksowo i przetarg 

będzie na koszenie dróg powiatowych i sprzątanie w mieście i na terenie gmin. Spływają  

z Wydziału Infrastruktury Drogowej odpowiedzi na zapytania i w przyszłym tygodniu ogłoszą 

postępowanie przetargowe. W ciągu 1,5 miesiąca powinno nastąpić rozstrzygnięcie. 

Członkowie Zarządu byli zdania, że trwa to zdecydowanie za długo i należy wykonać na już 

koszenie traw w mieście. Zobowiązano Pana Kierownika Wydziału Zamówień Publicznych  

i Administracji do interwencyjnego wykoszenia najpilniejszych terenów zielonych w pasie 

drogi w mieście.  

Następnie Pani Starosta zapytała o remonty cząstkowe na drogach. 

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej wyjaśnił, że w lutym i marcu br. na terenie 

Powiatu zostały wykonane prace za około 50.000,00zł.  

Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych i Administracji poinformował Członków 

Zarządu, że w przyszłym tygodniu rozpoczną procedurę wyboru wykonawcy i zostanie 

podpisana umowa na cenę jednostkową ze wskazaniem do wykonania (remonty cząstkowe: 

dróg, chodników i zatok autobusowych). 

W dalszej kolejności poruszono temat sprzedaży mienia-sprzętu po Powiatowym Zarządzie 

Dróg. Pan P. Kmieć wyjaśnił, że jednostki oświatowe takie jak Centrum Kształcenia 

Zawodowego, Zespół Szkół Nr 1, Zespół Szkół Nr 3 oraz Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej 

zgłosiły się jako chętne na sprzęt do utrzymania terenów zielonych a pozostały sprzęt zostanie 

sprzedany.  

Członkowie Zarządu jednomyślnie zobowiązali Kierownika Wydziału Zamówień Publicznych 

i Administracji do przygotowania uchwał odnośnie nieodpłatnego przekazania części 

składników mienia ruchomego naszym jednostkom oraz sprzedaży pozostałych składników 

majątku ruchomego w trybie przetargu pisemnego po zlikwidowanym Powiatowym Zarządzie 

Dróg. 

Następnie Członkowie Zarządu przeszli do tematu zasilenia zadań inwestycyjnych na drogach 

powiatowych w poszczególnych Gminach naszego powiatu o 500.000,00zł.    

Pan Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej wyjaśnił, że pierwotnie na terenie Gminy 

Kędzierzyn-Koźle planowana była do wykonania ul. Gazowa, ale ze względu, że jest do 

wykonania kanalizacja deszczowa to droga ta wypadła i proponuje zrobić ul. Piotra Skargi, 

która również jest zniszczona. Środków wystarczy na ½ drogi. Można też z tych środków 

wyremontować część chodnika na ul. Łukasiewicza, o którą wnioskowała Pani Prezydent 

Miasta, gdyż na cały nie wystarczy środków.  

Członkowie Zarządu uznali, że mieszkańcy bardziej korzystają z ul. P. Skargi i postanowili 

zaplanować w tym roku na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle remont ½ drogi a w kolejnych 

latach drugą część.  

Członkowie Zarządu postanowili wstrzymać się z decyzją o uruchomieniu środków 

inwestycyjnych na drogi powiatowe w poszczególnych Gminach naszego Powiatu do czasu 

informacji o realizacji dochodów za I półrocze br., 
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Członkowie Zarządu postanowili, aby Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru  

i Nieruchomości przygotował projekt Uchwały Rady Powiatu odnośnie sprzedaży budynku po 

zlikwidowanym Powiatowym Zarządzie Dróg.    

Następnie Pani Starosta przedstawiła prośbę mieszkańca Koźla o dokonanie przeglądu i oceny 

stanu technicznego drogi przy budynkach położonych przy ul. Piastowskiej 32a i 32  

w Kędzierzynie-Koźlu oraz pilną naprawę zapadającej drogi przy budynkach. Pan Kierownik 

Wydziału Infrastruktury Drogowej przedstawił Notatkę służbową pracownika wydziału, który 

dokonał oględzin przedmiotowego miejsca i nie stwierdził zapadnięcia jezdni, lecz stwierdził, 

że mimo wcześniejszej interwencji PZD w 2010 roku nadal nielegalnie odprowadzane są wody 

opadowe z budynku przy ul. Piastowskiej 32 co powoduje jej degradację i stwarza zagrożenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. Sprawę przekazano do wyjaśnienia do Wydziału 

Infrastruktury Drogowej. 

Ksero pisma i notatki służbowej w załączeniu do protokołu. 

Pani Starosta poinformowała Członków Zarządu, że wpłynęło z Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska pismo informujące o nieprzekazaniu przez Starostwo Powiatowe  

w Kędzierzynie-Koźlu w terminie tj. do 31 stycznia 2020 roku informacji na temat danych 

identyfikujących w zakresie oceny stanu akustycznego środowiska i skutkach finansowych  

z tego wynikających. W przypadku gdy podmiot lub organ nie przekaże danych w terminie 

podlega karze pieniężnej w wysokości 1.000,00zł. za każdy dzień opóźnienia. 

Ksero pism w załączeniu do protokołu. 

Pan A. Kryś wyjaśnił, że nie zostali poinformowani o nowych obowiązkach wynikających ze 

zmiany ustawy Prawo ochrony środowiska i żadne pismo na ten temat do nich nie dotarło ani 

drogą elektroniczną ani w wersji papierowej. Po otrzymaniu pisma z dnia 07 maja 2020 roku   

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska informującego o stwierdzonym naruszeniu 

niezwłocznie przekazali powyższe dane Generalnemu Inspektorowi Ochrony Środowiska 

drogą mailową.  

Zarząd zobowiązał Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej do wystosowania w tej 

sprawie pisma wyjaśniającego do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. 

Ad.5 Na tym Pani Starosta Małgorzata Tudaj zakończyła 68 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Protokołowała: 

K. Pocalun     

STAROSTA 

         Małgorzata Tudaj 

 

 

 

 

 

 


